
令和４年２月１７日  

保護者 各位 

京華女子中学・高等学校 

校長 塩 谷  耕 

 

２月２１日（月）からの対応（通常授業への移行）について 

 

向春の候、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼 

申し上げます。 

さて、本校は、新型コロナウイルス感染防止のため、オンライン授業、ハイブリッド授業、短縮授業

と段階的に通常の状態に近づけてまいりました。現在、一斉登校による対面授業を行っていますが、

自宅からも授業に参加できるようにライブ配信も必要に応じて行っています。そして、いよいよ来週

からは、高２の学年末考査が始まり、中１～高１も学年末考査直前期に入ります。 

そこで、生徒の安全を第一にしながら、２月２１日（月）から通常授業に移行し、５０分×６コマの 

授業といたします。ただし、考査前であること、下校時間を早めることを考慮し、放課後講習、クラブ

活動については、原則中止といたします。 

保護者の皆様にはご心配をおかけしておりますが、引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願い 

いたします。 
 

記 
 

２月２１日（月）からの時間割は以下の通り（通常授業）といたします。 

 

登    校          ～8:25   

朝    礼    8:30～ 8:40 

1時限目   8:40～ 9:30 

2時限目   9:40～10:30 

3時限目  10:40～11:30 

4時限目  11:40～12:30 

昼休み   12:30～13:10  ※黙食を継続します 

5時限目  13:10～14:00 

6時限目  14:10～15:00 

終     礼   15:00～        

              

 

※土曜日は４時間授業となります。 

※放課後講習・クラブ活動は原則中止とします。 

※帰宅ラッシュ時間帯を避けるため、下校時間は原則１７：００までとします。 

    ※２月２２日（火）～２８日（月）に、高校２年生は学年末考査を実施いたします。他学年は、 

  ３月３日（木）～８日（火）に、学年末考査を実施いたします。 

 

＊登校の際は、感染防止を徹底するため、不織布のマスクの着用をお願いいたします。 

 

以 上 


